
 

 
                      Βαθμός Ασφαλείας: 
                      Να διατηρηθεί μέχρι: 
                      Βαθμός Προτεραιότητας: 

                   ΑΔΑ:  

 

                     Μαρούσι,  08/01/2018 
                Αρ. πρωτ.: 2388/Δ3 

 
       

                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΚΟΙΝ:  

Διεύθυνση  Π Ε Δ' Αθήνας 

Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Τυφλών Καλλιθέας 
(διά της Διεύθυνση  Π Ε Δ' Αθήνας) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

------- 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Πληροφορίες    : Ε.Παναγιωτοπούλου 
                               Π. Σπηλιόπουλος  
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email  : t08dea1@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο :  210 344 2190,2929 
FAX  :  210 344 2193 

 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση ομάδας εργασίας για την προσαρμογή και μεταγραφή των νέων διδακτικών 
βιβλίων ΠΕ και ΔΕ στη γραφή Braille». 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 34 παρ. 7 εδάφιο δ του ν. 3699/2008 (Α 199) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 
ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες»  
2. Τις διατάξεις  του άρθρου 33 παρ. 5 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της ΠΕ και ΔΕ». 
3. Την αριθ.218181/Δ3/14-12-2017 πρόταση της Διεύθυνσης Π Ε Δ' Αθήνας 
4. Την ανάγκη προσαρμογής των νέων διδακτικών βιβλίων στη γραφή Braille, για τους τυφλούς μαθητές. 
5. Το αριθμ.   203031 /Β1/22 -11-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
6. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται  δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Αποφασίζουμε  

Α. Την συγκρότηση ομάδα εργασίας για τα σχολικά έτη 2017-18 και 2018-19, με σκοπό τη διασκευή, 
προσαρμογή, εικονογράφηση και μεταγραφή στο σύστημα Braille των διδακτικών βιβλίων για τυφλούς 
μαθητές από τους παρακάτω εξειδικευμένους εκπαιδευτικούς: 

1. Κατσούλη Φίλιππο, Διευθυντή του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Τυφλών Καλλιθέας, ο οποίος 
ορίζεται συντονιστής του έργου της ομάδας και συνεργάζεται με το υπεύθυνο του τυπογραφείου 
του ΚΕΑΤ, 

2. Τσιάλλιου Ελένη, εκπαιδευτικό κλάδου δασκάλων (ΠΕ70), με οργανική θέση  στο Ειδικό Δημοτικό  
Σχολείο Τυφλών Καλλιθέας, 

3. Βαΐτση Νικόλαο, εκπαιδευτικό κλάδου δασκάλων (ΠΕ70), με οργανική θέση στο τμήμα Ένταξης του 
4ου Δημοτικού Σχολείου Καλλιθέας,  

4. Πασπαράκη Βασιλική, εκπαιδευτικό κλάδου δασκάλων (ΠΕ70), με οργανική θέση στο Ειδικό 
Δημοτικό  Σχολείο Τυφλών Καλλιθέας. 

5. Καραγκιουλέ Άννα, εκπαιδευτικό κλάδου δασκάλων (ΠΕ70), με οργανική θέση στο Ειδικό Δημοτικό  
Σχολείο Τυφλών Καλλιθέας.   

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t08dea1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΖΖ4653ΠΣ-Χ97



Β.Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί πλην του συντονιστή του έργου της ομάδας και της κας Καραγκιουλέ 
Άννας η οποία διατίθεται για τέσσερις  ώρες εβδομαδιαία,  απαλλάσσονται από τα διδακτικά τους 
καθήκοντα για τα διδακτικά έτη 2017-18 και 2018-19, δεν τους καταβάλλεται πρόσθετη 
αποζημίωση και απασχολούνται όλες τις εργάσιμες ημέρες, σύμφωνα με το προβλεπόμενο 
εργασιακό ωράριο των εκπαιδευτικών, στο χώρο του Ειδικού Δημοτικού  Σχολείου Τυφλών 
Καλλιθέας. 

 
 
 
 

                                                                                                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                                                         ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
                                                                                                          
                                                                                                                              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Εσωτερική διανομή: 
1.Γραφείο Υπουργού 
2.Γραφείο Γενικού Γραμματέα  
3. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

 
 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΖΖ4653ΠΣ-Χ97


		2018-01-08T16:51:29+0200


		2018-01-08T16:53:24+0200
	Athens




